АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2017 г. № J L l J ^ - ^

г. Курск

Об итогах областного массового мероприятия
«Областной конкурс профессионального мастерства

работников сферы дополнительного образования
«Сердце отдаю детям»

В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской
области от 11 октября 2017 г. № 1-967 «О проведении областного
массового мероприятия «Областной конкурс профессионального
мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце
отдаю детям», планом проведения областных массовых мероприятий, в
целях повышение значимости и престижа профессии педагогического
работника сферы дополнительного образования, общественного и
профессионального статуса педагогических работников и образовательных
организаций, которые они представляют, с 20 по 24 ноября 2017 г. было
проведено областное массовое мероприятие «Областной конкурс
профессионального мастерства работников сферы дополнительного
образования «Сердце отдаю детям».

Областной Конкурс проводился с целью повышения значимости и
престижа профессии педагогического работника сферы дополнительного
образования, общественного и профессионального статуса педагога
дополнительного образования.

Конкурс показал высокий уровень дополнительных
общеобразовательных программ, мастерство и профессионализм
педагогов.

В мероприятии приняли участие 30 педагогических работников из 2J
образовательных учреждений 17 муниципальных образований Курской
области. Конкурс проводился по 6 номинациям (художественной,
естественнонаучной, туристско-краеведческой, физкультурно-спортивной,
социально-педагогической, технической).

в программу областного Конкурса «Сердце отдаю детям»
традиционно входили: самопрезентация «Мое педагогическое кредо»,
защита дополнительной общеобразовательной программы, а также
открытое занятие с обучающимися «Введение в образовательную
программу».

На основании выщеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить звание победителя и наградить ценными подарками и

дипломами финалистов конкурса:

В номинации «Художественная»
1 место

- Ширину Александру Олеговну - педагога дополнительного образования
МБУДО "Детский дом искусств "Ритм" г. Курска";
- Иванову Юлию Владимировну - педагога дополнительного образования
МБУДО «Дворец детского творчества» г. Курска;

2 место
- Амелину Марину Николаевну - педагога дополнительного образования
МКОУ ДО «Беловский дом детского творчества» Беловского района
Курской области;

3 место
- Калитиевскую Наталью Владимировну - педагога дополнительного
образования МБУ ДО «Дворец пионеров и щкольников г. Курска»;
- Однодворцеву Татьяну Васильевну - педагога дополнительного
образования МКОУ «Черницынская средняя общеобразовательная щкола»
Октябрьского района Курской области.

В номинации «Естественнонаучная» и «Техническая»
1 место

- Шилякова Игоря Александровича - педагога дополнительного
образования ОБУДО «Областной центр развития творчества детей и
юношества;

2 место
- Букрееву Ирину Вячеславовну - педагога дополнительного образования
МКУДО «Дворец пионеров и щкольников г. Щигры Курской области»;
- Небрадовского Владислава Игоревича - педагога дополнительного
образования ОБУДО «Областной центр развития творчества детей и
юнощества;

3 место
- Чередник Анну Николаевну - педагога дополнительного образования
МКУДО «Хомутовский Дом детского творчества» Хомутовского района
Курской области.

В номинации «Физкультурно-снортивная»
1 место

- Гудзинского Эдуарда Леонидовича - тренера-преподавателя МКУ ДО
«Верхнелюбажская детско-юношеская спортивная школа» Фатежского
района Курской области;

2 место
- Лукина Александра Анатольевича - тренера-преподавателя МБУДО
«Обоянская детско-юношеская спортивная школа» Курской области;

3 место
- Балашову Марину Владимировну - тренера-преподавателя МКУ ДО
"Золотухинская детско-юношеская спортивная школа" Золотухинского
района Курской области;

В номинации «Туристско-краеведческая»
1 место

- Котову Елену Михайловну - педагога дополнительного образования
ОБУДО «Курский областной центр туризма»;

2 место
- Студеникину Нину Николаевну - педагога дополнительного образования
МКУ ДО «Касторенский Дом детского творчества» Касторенского района
Курской области

3 место
- Брежнева Юрия Анатольевича - педагога дополнительного образования
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского
Союза летчика-космонавта И.П. Волка" г. Курска.

В номинации «Социально-педагогическая»
1 место

- Ильенко Оксану Валерьевну - педагога дополнительного образования
МБУДО «Дворец детского творчества»;

2 место
- Коробкину Наталью Владимировну - педагога дополнительного
образования МКУ ДО «Центр детского творчества города Железногорска
Курской области;

3 место
- Герасимову Наталью Владимировну - педагога дополнительного
образования МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова Курской
области.

2 Присвоить звание Лауреата абсолютному победителю областного
массового мероприятия «Областной конкурс профессионального
мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце
отдаю детям» и присудить ГРАН-ПРИ с награждением ценным призом и
дипломом лауреата Вереховой Любови Геннадьевне - педагогу
д о п о л н и т е л ь н о г о образования ОБУДО «Областной ц е н т р развития
творчества детей и юношества».

3. Присвоить звание участника областного конкурса, наградить
призами и дипломами:

- за развитие творческих способностей детей:
- Николаенко Татьяну Николаевну - педагога дополнительного
образования МБОУ «Свободинская средняя общеобразовательная школа»
Золотухинского района Курской области;
- Соловьеву Ольгу Николаевну - педагога дополнительного образования
МБОУ Рышковская средняя общеобразовательная щкола Курского района
Курской области;
- Яковлеву Елену Алексеевну - педагога дополнительного образования
МБУДО "Рыльский дом детского творчества»;
- Шевкунову Елену Анатольевну - педагога дополнительного образования
МКУ ДО «Суджанский детско-юнощеский центр» Суджанского района
Курской области;
- за развитие физкультуры и спорта в системе образования
- Горбачёва Александра Александровича - педагога дополнительного
образования МКУ ДО «Центр детского творчества» Дмитриевского
района Курской области;
- Чаплыгина Александра Сергеевича - тренера-преподавателя МКУ Д и
«Поныровская детско-юношеская спортивная школа» Поныровского
района Курской области;

- за вклад в развитие экологического образования детей
- Терещенко Татьяну Николаевну - педагога дополнительного образования
МБОУ "Бесединская средняя общеобразовательная школа Курского
района Курской области";

- за воспитание любви к театру
- Богданову Веронику Михайловну - педагога дополнительного
образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 42» города Курска;

- за преданность профессии
- Сысоева Михаила Михайловича - педагога дополнительного образования
МКУ ДО «Солнцевский дом детского творчества» Солнцевского района
Курской области;

- за воспитание активной социальной позиции и детей
- Фадееву Евгению Владимировну - педагога д о п о л н и т е л ь 1 Ю Г О

образования МКУ ДО «Центр детского творчества» Курчатовского района
Курской области;

- за формирование позитивного отношения к здоровому образу жизни
подрастающего поколения

- Толкачеву Светлану Вячеславовну - педагога дополнительного
образования МБУ ДО «Дворец пионеров и школьников г. Курска».

4. Отметить целенаправленную работу органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования по
подготовке к проведению областного массового мероприятия
«Областной конкурс профессионального мастерства работников сферы
дополнительного образования «Сердце отдаю детям» г. Курска (БелкиР1
С.И.), г. Курчатова (Рудаков С.В.), г. Железногорска (Сальникова М.В.),
Беловского (Шаповалов А.А.), Золотухинского (Алферов И.С.),
Щигровского (Анищенко С.В.), Курчатовского (Куликов В.П.),
Дмитриевского (Тулиева О.Л.), Фатежского (Горбунова З.А.), Обоянского
(Попов Е А.), Октябрьского (Никифорова Л.А.), Курского (Сорокина
Т.А.), Касторенского (Барабанщиков Е.В.), Солнцевского (Азизов Е.А.),
Поныровского (Горяйнова О.Н.), Суджанского (Заленская Е.Н.), Рыльского
(Сучкина Н.Н.), Хомутовского (Еремин В.А.) районов; руководителям
образовательных организаций, подведомственных комитету образования и
науки Курской области: ОБУДО «Областной центр развития творчества
детей и юношества» (Егорова М.В.), ОБУДО «Курский областной центр
туризма» (Метленко В.А.)-

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов, осуществляющих
управление в сфере образования, проанализировать результаты участия
педагогов дополнительного образования в Конкурсе и принять меры по
организации методического сопровождения конкурсантов.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных
организаций, подготовивших победителей, указанных в п. 1 настоящего
приказа, рассмотреть вопрос об установлении стимулирующей выплаты с
1 января по 31 декабря 2018 г. в пределах фонда оплаты труда на 2018 г.
педагогам дополнительного образования, занявшим: Гран-При, I места в
номинации - 50 % ; II места в номинации - 40 %; III места в номинации - 30
% от должностного оклада.

7. Руководителям образовательных организаций, подведомствещ1ых
комитету образования и науки Курской области ОБУДО «Областной центр
развития творчества детей и юношества» (Егорова М. В.), ОБУДО
«Курский областной центр туризма» (Метленко В. А.) установить
стимулирующие выплаты с 1 января по 31 декабря 2018 г. в пределах
фонда оплаты труда на 2018 г. педагогам дополнительного образования,
занявшим: Гран-При, I места в номинации 50 %; II места в номинации - 40
% ; III места в номинации - 30 % от должностного оклада.

8 Объявить благодарность за оказание содействия в проведении
областного массового мероприятия «Областной конкурс
профессионального мастерства работников сферы дополнительного
образования «Сердце отдаю детям» руководителям общеобразовательных
организаций г.Курска: Мартыновой С.Д. (МБОУ «Гимназия № 4» г.
Курска), Бутузовой Т.В. (МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №
5 имени Героя Советского Союза летчика-космонавта И.П. Волка" г.
Курска), Ворониной Н.В. (МБОУ «Лицей № б имени М.А. Булатова»),

Толмачевой И.В. - заведующей МБДОУ «Детский сад комбинированного

пипя № 33» г. Курска.
9 Контроль за исполнением приказа возложить „а заместителя

председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф.

Уколова.

Председатель комитета Е.В. Харченко

"KoMvueT образования и науки
Курской области

^ ^ КОПИЯ^р^А